证券代码：000627                  证券简称：天茂集团              公告编号：2017-078

天茂实业集团股份有限公司2017年度业绩预减公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2017年 1月 1日-2017年 12月 31日

2、预计的经营业绩：同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东

的净利润

盈利：    130,000 万元– 143,000 万元

盈利：177,871.89 万元

比上年同期下降： 26.91 % -  19.61__%

基本每股收益 盈利约为 0.297 元 – 0.327 元 盈利：0.44 元

二、业绩预告预审计情况

业绩预告未经过注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

公司本期净利润同比下降主要原因为 2016年公司净利润为 17.79 亿元，其中根据《企业

会计准则第 33号—合并财务报表》相关规定，2016年 3月 16日前公司持有的国华人寿保险

股份有限公司 7.14%的股权按公允价值重新计量，其与账面价值之间的差额增加了净利润约

4.8亿元，而 2017年公司无此项收益。

2017 年公司通过控股子公司从事保险、医药、化工业务，其中来源于控股 51%的子公司

国华人寿的净利润占到公司净利润的 99%以上，国华人寿 2017 年主要财务数据（未经审计）

如下：

公司名

称

项目 2017 年（未

审计）

2016 年（审

计）

同比增减 变动原因

国华人

寿保险

股份有

限公司

营业收入 535亿元左右 343.4 亿元 55.79% 系 2017 年保费收入增加且投资收益增加。

保费收入
467亿元左右 265.88 亿

元

75.64% 系产品结构调整，在加大传统寿险的同时

有效控制中短存续期业务。

净利润

26 亿元 -28

亿元

16.53 亿元 57.28%-69.38% 系合理进行了业务调整，且在产品结构逐

步改善的同时加强了成本管控，有效降低

了负债成本。

四、其他相关说明

本业绩预告是根据公司财务部门初步测算做出，有关 2017年经营业绩的具体情况，公司

将在 2017年度报告中予以详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

天茂实业集团股份有限公司董事会

2017年 12月 25日

	1、业绩预告期间：2017年1月1日-2017年12月31日